
                                                                                               BIC Plzeň – partner sítě Enterprise Europe Network 
                                                                                               bic.cz 
                                                  een.cz 

 

 

 

PODNIKATELSKÉ PŘÍLEŽITOSTI 
vydává BIC Plzeň, partner sítě Enterprise Europe Network 

Vydání červenec 2023 

 

Španělská společnost zaměřená na pozorování Země, specializující se na technologie satelitního 
radaru a umělé inteligence nabízí řešení pro kontrolu a monitorování velkých inženýrských staveb.  
Společnost hledá partnery v oblasti stavebnictví, kteří chtějí přijmout nové digitalizované nástroje 
pro monitorování infrastruktury 

 

Společnost má zájem spolupracovat se subjekty spojenými se správou velké infrastruktury a souvisejícími 
odvětvími (kulturní dědictví, ochrana životního prostředí), které jsou již zapojeny do procesu digitalizace  
nebo jej zahajují, chtějí spolupracovat na základě obchodních dohod s technickou pomocí a chtějí začlenit 
nové technologie do svých monitorovacích systémů. Software s umělou inteligencí pracuje bez jakéhokoli 
pozemního přístrojového vybavení, přímo analyzuje data satelitních snímků, generuje historické časové řady 
pohybů půdy a infrastruktury (s milimetrovou přesností), které lze aktualizovat podle potřeb klienta. 
(TOES20220418008) 

 
 

Severoněmecký startup nabízí průmyslové řešení prediktivní údržby strojů, založené na umělé 
inteligenci 

 
Firma hledá průmyslové partnery a výrobce strojů, kteří mají zájem integrovat řešení prediktivní údržby  
do svých strojů nebo je nabízet jako doplňkovou funkci. Řešení pro prediktivní údržbu pomůže zabránit 
průmyslovým prostojům způsobeným selháním stroje až o 20% a snižuje náklady na údržbu až o 17%. 
Poskytuje trvalý přehled o stavu vitality stroje. V současnosti se společnost zaměřuje na automobilový, 
plastikářský a obalový průmysl a také na výrobce strojů. Pro implementaci je vyžadováno průmyslové 
rozhraní „Open Platform Communications Unified Architecture“. (TODE20230607012) 

 
 

Španělský výrobce speciálních pokročilých hybridních filamentů s funkčními vlastnostmi pro 3D tisk 
hledá distributory 
 
Patentovaná technologie mokrého míchání, s vysokým základem koloidní chemie, umožňuje začlenit jakýkoli 
typ částic do tiskové suroviny, dosáhnout vysokého stupně disperze, homogenizace a bez použití tepelných 
metod, které mohou ovlivnit vlastnosti materiálů. (BOES20220425025) 

 

 

 

 

 
 

https://www.bic.cz/
https://www.enterprise-europe-network.cz/
https://www.bic.cz/


                                                                                                

Chytré řešení pro maloobchod – samoobslužné prodejní boxy s univerzálním systémem měkkého 
zavírání a technologií strojového vidění 
 
Malý a střední podnik se sídlem ve Slovinsku nabízí špičkový, patentovaný mechanismus měkkého zavírání 
určený pro integraci do samoobslužných prodejních jednotek, zvláště vhodný pro maloobchodníky  
s potravinami, včetně pekáren. Tato jedinečná technologie je robustní, s dobrou výdrží přes 1 000 000 cyklů, 
což je vlastnost, která zajišťuje dlouhou životnost a snižuje potřebu častých výměn. Od potenciálního partnera 
se očekává, že se zapojí do dohody o spolupráci ve výzkumu a projeví zájem o nákup kompletního 
hardwarového systému, včetně systému měkkého zavírání a technologie strojového vidění. 
(TOSI20230607015) 
 
 

Rozšířená realita a 3D vizualizace produktů pro internetové obchody 
  
Softwarová společnost ze Slovinska vyvinula řešení pro integraci vizualizace 3D a rozšířené reality  
pro produkty v internetových obchodech. Maloobchodníci si mohou prohlížet generované teplotní mapy 
pozornosti založené na chování zákazníků a vytvářet průzkumy, aby zjistili, které části produktů přitahují 
největší pozornost. Společnost hledá prodejce, kteří by implementovali řešení do svých internetových 
obchodů na základě obchodní dohody s technickou asistencí (TOSI20230404029) 

 
 

Maďarská společnost nabízí své čerstvé nebo zpracované zásoby ovoce a zeleniny mezinárodním 
partnerům z agropotravinářského sektoru v rámci distribučních služeb nebo smlouvy o obchodním 
zastoupení 
 
Lyofilizace (sušení mrazem) zachovává až 97 % bioaktivních látek, živin, chuti a barvy surovin a může také 
prodloužit trvanlivost výrobků až na 30 let bez použití přidaných konzervačních látek. Společnost byla 
založena na Islandu v roce 2021 a je první a jedinou islandskou společností, která vyrábí mrazem sušené 
potraviny v průmyslovém měřítku. Kapacita výroby je až 1 tuna suchého výrobku měsíčně. Firma má zájem 
o dlouhodobé obchodní vztahy. (BOIS20230505014) 

 
 

Srbská společnost založená třemi vědci a univerzitními profesory nabízí svůj patentovaný inovativní, 
vědecky testovaný bylinný doplněk stravy účinný v potlačování infekce Helicobacter pylori 
 
Produkt je unikátní směsí esenciálních olejů, 100% přírodní, má prokázanou účinnost a žádné vedlejší 
účinky. Helicobacter pylori si vůči přípravku nemůže vyvinout rezistenci. Firma hledá výrobce doplňků stravy 
a distributory. Očekává, že výrobce bude vyrábět produkt pomocí technologie ve svém zařízení,  
bude provádět distribuci a marketing na relevantním trhu pod značkou výrobku, a zaregistruje produkt  
v příslušné zemi. Od distributora doplňků stravy se očekává, že bude provádět distribuci a marketing produktů 
společnosti na příslušném trhu, včetně jeho registrace. (TODK20230418006) 
 

 

Vybíráme pro Vás nabídky a poptávky z databáze sítě Enterprise Europe Network. Pro podrobnější informace 
se můžete obrátit na BIC Plzeň, tel. 377 235 379 

 

 Michal Kuncl, kunclm@bic.cz 

 Margarita Müllerová, mullerovama@bic.cz 
 

 

 

 

Služby Enterprise Europe Network jsou spolufinancovány Evropskou unií z programu Single Market Programme na základě 

grantové smlouvy č. 101052765 a Ministerstvem průmyslu a obchodu ČR. 

https://www.mpo.cz/
https://www.bic.cz/
mailto:kunclm@bic.cz
mailto:mullerovama@bic.cz

